
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS 

DIREÇÃO DE CENTRO 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE À CONSULTA 

ELEITORAL REGIDA PELO EDITAL CCHSA Nº 03/2025 E 

RESOLUÇÃO COC Nº 01/2024  

A Comissão Eleitoral apreciou os pedidos de inscrição para concorrer à Consulta 
Eleitoral, aberta pelo Edital CCHSA 03/2025, relativa à escolha da Vice-chefia do 
Departamento de Agricultura (DA), da Vice-chefia do Departamento de Ciências Básicas 
e Sociais (DCBS), da Chefia do Departamento de Educação (DE), da Vice-chefia do 
Departamento de Ciência Animal (DCA) e da Vice-chefia do Programa de Pós- graduação 
em Tecnologia Agroalimentar (PPGTA). 

Após consulta e análise, após o termino das inscrições, a comissão recebeu as 
inscrições, cuja documentação apresentada pelos candidatos está em consonância às 
exigências estabelecidas nas normativas institucionais, sendo as inscrições homologadas 
pela Comissão Eleitoral, conforme descrição do quadro a seguir: 
Quadro 1. Inscrições homologadas em conformidade com o EDITAL CCHSA Nº 03/2025 
e RESOLUÇÃO COC Nº 01/2024   

  
VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA (DA) 

VICE-CHEFIA Nivania Pereira da Costa Menezes 2569914 

VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCAI ANIMAL (DCA) 

VICE-CHEFIA Carlos Augusto Alanis Clemente 2146554 

VICE-CHEFIA DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AGROALIMENTAR 
(PPGTA) 

VICE -CHEFIA Anderson Ferreira Villela 1725699 

VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS E SOCIAIS (DCBS) 
NÃO HOUVE INCRIÇÃO 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO (DE) 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 
                                                                                                         Bananeiras, 09 de junho de 2025. 
 

 
Edvaldo Mesquita Beltrão Filho 

 Presidente da Comissão 
 

 
Solange de Sousa 

Membro da Comissão 
 

 
Ríchelita do Rosario Brito Casali  

Membro da Comissão 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/06/2025

DOCUMENTO Nº 1/2025 - CCHSA-PRONATEC (11.00.45.11) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 07:55 ) 
EDVALDO MESQUITA BELTRAO FILHO 

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

2226883

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 08:18 ) 
SOLANGE DE SOUSA 

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1353994

(Assinado digitalmente em 11/06/2025 09:15 ) 
RICHELITA DO ROSARIO BRITO CASALI 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2527708

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 DOCUMENTO 10/06/2025

8b80632624

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

